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Nr 2(10)/2021 

 

III WEBINARIUM AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE W DNIU NAUKI POLSKIEJ 

19 lutego na platformie ZOOM odbyło się III Webinarium Akademii Inżynierskiej w Polsce. W Dniu 
Nauki Polskiej referat "Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów - retrospekcja i kontynuacja" 
przedstawił prof. dr hab. inż. Roman Barlik. Ten aktualny i ciekawy temat wywołał interesującą dyskusję. 
Tekst prezentacji można pobrać ze strony Akademii Inżynierskiej w Polsce: 
https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2021/02/CK_RB_AIP_2021.pdf. 

 

 
Prof. Roman Barlik w trakcie prezentacji na platformie ZOOM 

 

VII WEBINARIUM TECHNICZNE KATEDRY INFORMATYKI PRZEMYSŁOWEJ  
WYDZIAŁU INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

4 marca, w Międzynarodowym Dniu Inżyniera odbyło się VII webinarium techniczne zorganizowane 
przez Oddział Zagłębia Węglowego SEP, Katedrę Informatyki Przemysłowej Wydziału Inżynierii 
Materiałowej Politechniki Śląskiej i Koło SEP nr 59 przy Politechnice Śląskiej.  

W trakcie webinarium dr inż. Artur Kozłowski prof. Instytutu (Sieć Badawcza Łukasiewicz -Instytut 
Technik Innowacyjnych EMAG) przedstawił referat "Prace badawcze i rozwojowe Instytutu, Zagadnienie 
cyberbezpieczeństwa" oraz dr hab. inż. Dariusz Świsulski, prof. Politechniki Gdańskiej i dr hab. inż. Marcin 
Wesołowski z Politechniki Warszawskiej przedstawili referat "Historia polskich stowarzyszeń 
elektrotechnicznych w rocznicę 60-lecia Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej". 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ INŻYNIERA, 4 MARCA 2021 R. 

Tegoroczne obchody Światowego Dnia Inżyniera zostały zorganizowane w Polsce przez FSNT-NOT 
i Politechnikę Śląską 4 marca 2021 r. w formule online z wykorzystaniem aplikacji ZOOM.  
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Obchody Światowego Dnia Inżyniera poświęcono kształceniu inżynierów przyszłości 
z uwzględnieniem czasu pandemii oraz pojazdom przyszłości. W trakcie wydarzenia wstąpili m.in.: prof. dr 
hab. inż. Arkadiusz Mężyk, Rektor Politechniki Śląskiej, przewodniczący KRASP, Ewa Mankiewicz-Cudny, 
prezes FSNT-NOT, prof. dr hab. inż. Jerzy Barglik, prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce, prof. dr hab. inż. 
Teofil Jesionowski, Rektor Politechniki Poznańskiej, przewodniczący KRPUT. 

Światowy Dzień Inżyniera był okazją do promocji w społeczeństwie inżynierii, jako drogi kariery 
zawodowej, dającej możliwości rozwoju oraz dobre podstawy ekonomiczne. Wspólne święto świata ludzi 
techniki stworzyło możliwość rozmów o wyzwaniach stojących przed zawodem inżyniera wobec problemów 
klimatycznych i pandemicznych, znaczeniu inżynierii w przemianach nie tylko w produkcji, ale także w życiu 
społeczeństwa i pojedynczego człowieka, wkładzie twórczości technicznej i jej twórców w rozwój kultury, 
nauki, technologii i gospodarki. 

Więcej informacji na stronie https://not.org.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-inzyniera-4-marca-2021-
r?department=centrala. 

Prezentacja prezesa Akademii Inżynierskiej w Polsce, prof. dra hab. inż. Jerzego Barglika jest dostępna 
na stronie AIP: https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2021/03/prezentacja-4-marca-
2021.pdf. 

 

IV WEBINARIUM TECHNICZNE AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE 

IV webinarium techniczne Akademii Inżynierskiej w Polsce, odbyło się 25 marca za pośrednictwem 
platformy ZOOM. W jego trakcie referat pt. "Rozwój technik i technologii erozyjnych w działalności Katedry 
Inżynierii i Automatyzacji Produkcji Politechniki Krakowskiej" przedstawił prof. dr hab. inż. Sebastian 
Skoczypiec. 

Prezentacja dostępna jest pod adresem: http://metet.polsl.pl/aip/sskoczypiec.pdf, a nagranie 
z webinarium: http://metet.polsl.pl/aip/sskoczypiec.mp4.  

 

AKADEMIA INŻYNIERSKA W POLSCE ORGANIZACJĄ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

Przypominamy, że Akademia Inżynierska w Polsce jest Organizacją Pożytku Publicznego. Dlatego 
rozliczając podatki, można przekazać 1% na jej działalność. Aby to zrobić, wypełniając odpowiednią rubrykę 
w rocznym zeznaniu podatkowym PIT należy wpisać KRS: 0000114453. Dziękujemy wszystkim, którzy zrobili 
to 2020 roku.  

 

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE 

Niech Święta Zmartwychwstania Pańskiego będą czasem nadziei i niech przyniosą Państwu wiele 
szczęścia i radości, tak byście zawsze z ufnością spoglądali w przyszłość. 
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